
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

102 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 18 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLI

(Continua na próxima página)

ld:OCC53FC440CF1183 
PREFElnJRA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

AVISODELICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRA1TYO N". 094/2021- PMLB 

PREGÂOELETRÓNICON". 013/2021-SRP 

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Lagoa do Barro do Piauí/PI, no uso de suas atribuições, 
toma público que realizmá PREGÃO ELETRÔNICO N" 013/2021 - SRP do tipo Menor Preço e 
Adjudicação por Item. 

OBJETO: É o objeto da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de 
Preço, para eventual aquisição de Medicamentos, com base na listagem de "A" a "Z", da última edição 
atualizada do órgão oficial da Associação Brasileira do Comm:io Farmac6utico - ABCFARMA, 
levando em consideração as seguintes classificações: Ético, Genérico e Similar, independente de 
transcrição, visando o maior desconto percentual em todos os medicamentos, para atendimento as 
necessi<bldes da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lagoa do Barro do Piaul- PI, 
conforme: condi9(5es, quantidades e cxig&icias estabelecidas no Edital e seua anexos. 
INICIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 19 de novembro de 2021, a partir das 
09h:00min no sistema do banco do Brasil, www.lldtacoea-e.com.br. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02 de dezembro de 2021, as 08h:30min. 
RODADAS DE LANCES: 02 de dezembro de 2021, a partir das 08h:30min. 

0111.: O edital e seus anexos se encontra à disposição dos interessados na aede da Prefeillll8 Municipal de Lagoa 
do Barro do Piaul, com a Comisalo Permanente de Licitações/Equipe do Pregoeiro, das 08h:00min às 12b:00min 
e das 14h:00min às 16b:00min, de segunda à sexta-feira - Fone: (89) 3498-0099 e no site do TCEIPI: 
www.tcc.pi.gov.br e no Siatema do Banco do Bruil www.liçi1acoc;s-e com br. 

de 2021. 

ld:OCC53FC440CF118B 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

AVISODELICIT AÇÃO 
PROCESSO ADMJN/STRÀTIVO Ir. 09512021- PMLB 

PREGÂO ELETRÔNICO N". 0U/2021-SRP 

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Lagoa do Barro do Piauí/PI, no uso de suas atribuições, 
toma público que realizará PREGÃO ELETRÔNICO N" 014/2021 - SRP do tipo Menor Preço e 
Adjudicação por Item. 

OBJETO: É o objeto da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de 
Preço, para eventual contratação de fornecedor de Insumos Odontológicos para atendimento aos 
Consultórios Odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lagoa do Ba1TO do 
Piauí- PI, conforme condi9(5es, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
INICIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 19 de novembro de 2021 , a partir das 
09h:00min no sistema do banco do Brasil, www.liçitacoes-e.com.br. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02 de dezembro de 2021, as llh:OOmin. 
RODADÀS DE LANCES: 02 de dcumbro de 2021, a partir das l lh:OOmin. 

Obs.: O edital e seus anexos se encontn à disposição dos interessados na sede da Prefcillll8 Municipal de Lagoa 
do Barro do Piauf, com a Comissão Permanente de Licitações/Equipe do Pregoeiro, das 08h:00min às 12h:00min 
e das 14h:00min às 16h:00min, de segunda à sexta-feira - Fone: (89) 3498-0099 e no site do TCEIPI: 
www tce pj gov br e no Sistema do Banco do Brasil www licitacoes-e.com,br. 

Lagoa do Barro do Piauí • PI, 

ld:01AB1401547F llAB 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS .• ~ 

PORTARIA SEAD N.º 107/2021 DE 16 DE OUTUBRO DE 2021. 

EMENTA: Concede férias ao 
servidor e dá outras providencias. 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DA PREFEITURA DE LAGOA DO 
BARRO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

~ Art.1° - Conceder férias ao servidor OSNAILTON JULIO DA 

sn.,v ~ inscrito no CPF (MF) 934.237.483-20, no período de 16/11/2021 a 
15/12/2021, referente ao período aquisitivo de 14/11/2020 a 13/11/2021. 

Art. 2º - A portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

16 de novembro de 2021. 

Sec o umc1p e llllStra o, 
Planejamento e Finanças. 

ld:04719EF20F930E8F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

103Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 18 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLI

,,.., 
J, _Ti ESTADO DO PIAUI 
\,;J PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ 

ld:05D4E46A6D1D0E8E 

~ r;; f ESTADO DO PIAUÍ 

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ 

i 
ld:0047CE88F6F51058 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES 

C.N.P.J.: 06.554.984/0001-39 
Av. 27 de Fevereiro, 691 , Centro 

CEP: 643 I0-000 
E-mail: aroares.pi@hotmail.com 

Tel: (89) 3468-1345 

ll.1.1.1 

1 
PRHIITURA DI 

AAOAZES 

EXTRATO DE CONTRATO 097/2021 DISPESNA 048/2021 

CONTRATO Nº 097/2021 - DISPENSA 048/2021 - Processo Administrativo nº 095/2021 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE AROAZES-PI, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 
06.554.984/0001-39, com sede na Av. 27 de Fevereiro, 691, Centro, Aroazes - PL por 
intennédio da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, tendo como representante legal, o 
Sr. JOAQUIM JOSÉ DA COSTA FILHO, brasileiro, união estável, portador da cédula de 
identidade nº 5.000.596 SSP/PI, inscrito no CPF sob nº 024.611.073-27, residente e domiciliado 
na Rua Projetada 13, bairro Azul da Serra, Aro81.eS -PI., e do outro lado a Empresa Lima Barros 
Empreendimentos LTDA, Construtora Pitoresco, inscrita no CNPJ nº 41.788.564/0001-18, 
situada na rua Filomena Portela Richard, 945, bairro boa sorte, Picos-Pi. Neste ato representado 
por Bruno Lima Barros, brasileiro, solteiro, empresário, CPF nº 049.469.913-28, residente na 
Rua Filomena Portela Richard, 945, bairro boa sorte, Picos-Pi..doravante denominada apenas 
CONTRATADA. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da reforma do 
Canteiro Central da Av. 27 de Fevereiro, wna urbana desta Cidade de Aroazes-PI, conforme 
Dispensa n.º 048/2021. Fundamento Legal: Conforme previsto art. 75, inciso I combinado com 
o seu §3°, da Lei Federal nº 14.133, de OI de abril de 2021. Vigência: 06 (seis) meses a partir de 
sua assinatura ou até a conclusão das obras, prevalecendo o que ocorrer primeiro. obedecido o 
plano de trabalho. Valor Global: R$ 26.168, 78 (Vinte e seis mil cento e sessenta e oito reais e 
setenta e oito centavos). Fonte de Recursos: FPM/Orçamento Geral do Município/2021. 

ld:0047CE88F6F51060 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES 

C.N.P.J.: 06.554.984/0001-39 
Av. 27 de Fevereiro, 691, Centro 

CEP: 64310-000 
E-mail: aroazes pi@hotmail com 

Tel: (89) 3468-1345 

ll.1.1.1 

PREFIITURA DE 

AROAZES 

EXTRATO DE CONTRATO 098/2021 DISPESNA 049/2021 

CONTRATO 098/2021 -DISPENSA 049/2021 - Processo Administrativo nº 097/2021 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE AROAZES-Pl, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 
06.554.984/0001-39, com sede na Av. 27 de Fevereiro, 691, Centro, Aroazes - PI, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, tendo como representante legal, 
o Sr. JOAQUIM JOSÉ DA COSTA FILHO, brasileiro, união estável, portador da cédula de 
identidade nº 5.000.596 SSP/PI, inscrito no CPF sob nº 024.611.073-27, residente e 
domiciliado na Rua Projetada 13, bairro Azul da Serra, Aroazes - PI., e do outro lado a 
Empresa Lima Barros Empreendimentos Ltda., Construtora Pitoresco, inscrita no CNPJ nº 
41.788.564/0001-18, situada na rua Filomena Portela Richard, 945, bairro boa sorte, Picos
PI. Neste ato representado por Bruno Lima Barros, brasileiro, solteiro, empresário, CPF nº 
049.469.913-28, residente na rua Filomeno Portela Richard, 945, bairro boa sorte, Picos-PI. 
Doravante denominada apenas CONTRATADA. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução da reforma das calçadas da zona urbana desta Cidade de 
Aroazes-PI, conforme Dispensa n.º 049/2021. Fundamento Legal: Conforme previsto art. 
75, inciso I combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de OI de abril de 2021. 
Vigência: 06 (seis) meses a partir de sua assinatura ou até a conclusão das obras, 
prevalecendo o que ocorrer primeiro. Obedecido o plano de trabalho. Valor Global: R$ 
19.450,90 (dezenove mil, quatrocentos e cinquenta reais e noventa centavos) ano. Fonte de 
Recursos: FPM/Orçamento Geral do Município/2021 


